
 

 

 

,,SVETI STEFAN HOTELI“ A.D. 

 Skupština akcionara 

 Broj: 03-201/1 

 Budva, 29.06.2020.godine 

 

  

 

Na osnovu člana 35. stav 2. tačka 4. Zakona o privrednim društvima (»Sl. list 

RCG« br.6/02, 17/2007, 80/2008, 36/2011, 40/2011, ), člana 34. stav 1. tačka 5. Statuta 

,,Sveti Stefan hoteli" a.d. Budva, Skupština akcionara na I (prvoj) redovnoj sjednici 

održanoj dana 29.06.2020.godine, donosi sljedeću: 

 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju visine naknade članovima Odbora direktora 

 

 

1. Naknada za rad članova Odbora direktora ,,Sveti Stefan hoteli“ a.d. Budva 

utvrđuje se u mjesečnom neto iznosu od 500,00 (petstotina) eura. 

Naknada za rad Predsjednika Odbora direktora ,,Sveti Stefan hoteli“ a.d. Budva 

utvrđuje se u mjesečnom neto iznosu od 700,00 (sedamstotina) eura. 

U slučaju da Predsjednik Odbora direktora funkciju vrši profesionalno naknada 

za rad utvrđuje se posebnim ugovorom u skladu sa Zakonom o zaradama 

zaposlenih u javnom sektoru i Statutom Društva. 

 

2. Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivaće se od 

01.07.2020.godine. 

 

Obrazloženje 

 

Pravni osnov za donšenje ove Odluke sadržan je u članu 35. stav 2. tačka 4. Zakona 

o privrednim društvima (,,Sl. list RCG" br.6/02,17/2007, 80/2008, 36/2011, 40/2011) 

kojim je propisano da je isključivo pravo Skupštine akcionara da odlučuje o politici   

naknade i naknadama članova Odbora direktora, kao i članu u 34. stav 1. tačka 5. Statuta 

,,Sveti Stefan hoteli" a.d. Budva, kojim je takođe propisano da Skupština akcionara  

odlučuje o politici naknade i o naknadama članova Odbora direktora. 

Donošenjem ove Odluke Skupština akcionara je osim navedenih zakonskih odredbi 

imala u vidu da je ,,Sveti Stefan hoteli" a.d. Budva privredno društvo u većinskom 

vlasništvu Državnog kapitala, koje ostvaruje dobit u poslovanju i uredno izmiruje sve 

svoje obaveze i nalazi se na ,,bijeloj listi" Poreske uprave Crne Gore. 

 

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

                                                  

 

                                                                                  Predsjedavajući 

                                                                                   Skupštine akcionara 

                                                                                   Dr Miško Rađenović 

                                                                                  .......................................................... 


